
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  16/18

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Modifica della deliberazione n. 10/18 ad oggetto:  Nomina componenti delle
commissioni giudicatrici del concorso “3 ver 1: Schualer ont student, Filmer,
Schrift” e assunzione impegno di spesa per la realizzazione dell'iniziativa

Il giorno         2 maggio 2018        ad ore      19.00       presso la sala riunioni dell’Istituto
culturale mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut a Palù del Fersina, in seguito a convocazione disposta
con avviso ai componenti, si è riunito il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

IL PRESIDENTE: Luca  Moltrer Presidente, Sindaco di Fierozzo;

I CONSIGLIERI: Bruno  Groff Vicepresidente, Sindaco di Frassilongo;
Moar  Franco in rappresentanza del Comune di Palù del F.;
Maurizio  Paoli in rappresentanza della RTAA;
Renzo  Lenzi in rappresentanza della Comunità di Valle;
Cristiana  Ploner in rappresentanza della P.A.T.;
Federica  Ricci  Garotti Presidente del Comitato scientifico;

IL DIRETTORE : Mauro  Buffa

Assenti i Consiglieri:

presenti inoltre:

Assiste il REVISORE DEI CONTI:
Fernanda  Gilli

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 16/18 dd. 02.05.18.-

- OGGETTO: Modifica della deliberazione n. 10/18 ad oggetto: Nomina componenti delle
commissioni giudicatrici del concorso “3 ver 1: Schualer ont student, Filmer,
Schrift” e assunzione impegno di spesa per la realizzazione dell'iniziativa

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987 n. 18, istitutiva dell’Istituto Culturale mòcheno, così
come modificata con Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7 ed il nuovo Statuto.

VISTO  il  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2018-2020,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio di amministrazione n. 25/17 di data 28 dicembre 2017.

VISTO  il  bilancio  finanziario  –  gestionale  per  gli  esercizi  2018-2020,  approvato  con  propria
determinazione n. 102/17 di data 27 dicembre 2017.

VISTO il Piano di attività per il triennio 2018-2020, approvato dal Consiglio di amministrazione
con deliberazione n. 24/17 di data 28 dicembre 2017.

CONSIDERATO che con deliberazione n. 204 del 20 luglio 2017 la Giunta regionale ha finanziato
il concorso “3 ver 1: Schualer ont student, Filmer, Schrift” concedendo all’istituto un contributo di
€ 15.536,00.= su una spesa massima ammessa di € 19.420,00.= a valere sull'esercizio 2018.

VISTA la  determinazione n. 66 di data 3 agosto 2017 con la quale è stato approvato il Progetto “3
ver 1: Schualer ont student, Filmer, Schrift” per l'anno 2017/2018.

RICORDATO che la  scadenza  del  concorso  era prevista  per  il  31 marzo 2018 e che quindi  è
necessario procedere ora alla valutazione dei lavori presentati.

ACCERTATA  la  necessità  di  provvedere  alla  valutazione  degli  elaborati  presentati  al  fine
dell’assegnazione dei premi previsti.

RITENUTO  opportuno,  considerate  le  diverse  caratteristiche  degli  elaborati,  di  costituire  due
distinte Commissioni giudicatrici una per ogni tipologia di bando.

RITENUTO sufficiente limitare la composizione della Commissione a tre membri in possesso delle
competenze richieste,  tra cui la conoscenza della lingua mòchena e delle tecniche in materia di
scrittura, giornalismo, audiovisivi ed etnografia.

VISTA  la  deliberazione  n.  10  del  20  aprile  2018  con  la  quale  si  è  provveduto  a  nominare  i
componenti delle Commissioni giudicatrici.

VISTA  la  indisponibilità  sopravvenuta  del  sig.  Marino  Rodler  quale  componente  della
Commissione  per il bando Schualer ont Student.

VERIFICATA la disponibilità del sig. Nicola Oberosler, psicologo, ad accettare l’incarico.



ACCERTATO  che  nei  confronti  della  suddette  persone  non  ricorre  alcuna  delle  ipotesi  di
incompatibilità previste dal comma 3, articolo 39 septies e articolo 39 novies della legge provinciale
19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. e dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 2557 del 7 dicembre
2006, nonché dall’art. 53 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7.

RITENUTO di poter riconoscere al sig. Nicola Oberosler un gettone di presenza per ogni seduta
pari ad € 50,00.=, in aggiunta al rimborso delle spese di viaggio nella misura applicata ai dipendenti
dell’Istituto.

CONSIDERATO  che  nel  bilancio  finanziario  gestionale  per  l'esercizio  finanziario  2018  sono
previsti  capitoli  destinati  a  coprire  le  spese  derivanti  dalla  realizzazione  del  progetto  in  parola
(capitolo 52380  Commissione e comitati dell'ente e capitolo 52410  Premi per concorsi in lingua
mòchena 3x1) e che gli stessi dispongono di sufficiente disponibilità.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7.

VISTO lo Statuto approvato con delibera della Giunta provinciale n. 2732 di data 26 novembre
2004, nonché il Piano annuale di attività dell’Istituto per l’anno 2014.

CON voti favorevoli n. 5, contrari n. 0 ed astenuti n. 2 (Paoli e Ploner), su n. 7 consiglieri presenti e
votanti,

D E L I B E R A

1. di  nominare  nella  Commissione  giudicatrice  del  concorso  “3 ver  1,  Bando  Schualer  ont
student, il sig. Nicola Oberosler, psicologo, in sostituzione del sig. Marino Rodler;

2. di  riconoscere  al  sig.  Nicola  Oberosler  componente  di  detta  Commissione  il  gettone  di
presenza per seduta di € 50,00.=, in aggiunta al rimborso delle spese di viaggio nella misura
applicata ai dipendenti dell’Istituto;

3. di confermare quanto ulteriormente deliberato nella  sopracitata  deliberazione n. 10 del 20
aprile 2018.



Adunanza chiusa ad ore  20.30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
 - Luca  Moltrer - - Mauro  Buffa -

------------------------------- ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____02 maggio 2018____

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti  dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta  la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta  quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2018 - 2020.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2018 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n.       .

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____02 maggio 2018____

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _______________________

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

